



|                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                         |         |            |                                                                                                                   |            |                              |              |           |              |           |              |               |              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|---------------|--------------|
| <div><div><div>AGÊNCIA DE LICITAÇÕES<br/>CERTIFICADOS E CONVÊNIOS<br/>DE MACEIÓ</div></div><div></div></div> |                                                                                                                                                                                                         |         |            |                                                                                                                   |            |                              |              |           |              |           |              |               |              |
| RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                         |         |            | 12500/119714/2025                                                                                                 |            |                              |              |           |              |           |              |               |              |
| Objeto:                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                         |         |            | MEMO Nº 80.2025 - ITENS FRACASSADOS DOS PES 94, 110 E 126.2025 - MEDICAMENTOS JUDICIALIZADOS                      |            |                              |              |           |              |           |              |               |              |
|                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                         |         |            | Banco de Preço (Parâmetro II da IN 65/2021) / Pannel de preços / Fonte de preços / Sites / Mídias Especializadas. |            |                              |              |           |              |           |              | VALOR MÉDIO   |              |
| ITEM                                                                                                                                                                                          | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                               | Unidade | Quantidade | Cota                                                                                                              | Percentual | VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL |              |           |              |           |              |               |              |
| 1                                                                                                                                                                                             | Cloridrato de Tamsulosina 0,4mg + Dutasterida 0,5mg cápsulas duras de liberação prolongada. Catmat 272815                                                                                               | Unidade | 6120       | Exclusiva                                                                                                         | 100,0%     | R\$2,82                      | R\$17.258,40 | R\$2,91   | R\$17.809,20 | R\$2,91   | R\$17.809,20 | R\$2,88       | R\$17.625,60 |
| 2                                                                                                                                                                                             | Aripiprazol 30mg, comprimido                                                                                                                                                                            | Unidade | 960        | Exclusiva                                                                                                         | 100,0%     | R\$14,00                     | R\$13.440,00 | R\$12,56  | R\$12.057,60 | R\$14,00  | R\$13.440,00 | R\$13,52      | R\$12.979,20 |
| 3                                                                                                                                                                                             | Proximetacaina - colírio - 0,5%, frasco 5mL                                                                                                                                                             | Unidade | 90         | Exclusiva                                                                                                         | 100,0%     | R\$57,67                     | R\$5.190,30  | R\$49,45  | R\$4.450,50  | R\$55,17  | R\$4.965,30  | R\$54,10      | R\$4.869,00  |
| 4                                                                                                                                                                                             | Agulha descartável, esteril para caneta de insulina confeccionada em aço inoxidável, conector luerlock ou slip, protetor c lacre, 31 G, 4mm de comprimento, Compatível com todas as canetas disponíveis | Unidade | 9400       | Exclusiva                                                                                                         | 100,0%     | R\$0,50                      | R\$4.700,00  | R\$1,02   | R\$9.588,00  | R\$1,10   | R\$10.340,00 | R\$0,87       | R\$8.178,00  |
| 5                                                                                                                                                                                             | Agulha descartável esteril para caneta de insulina confeccionada em aço inoxidável, conector luerlock ou slip, protetor c lacre, 31 G, 5mm de comprimento. Compatível com todas as canetas disponíveis. | Unidade | 9900       | Exclusiva                                                                                                         | 100,0%     | R\$0,24                      | R\$2.376,00  | R\$0,29   | R\$2.871,00  | R\$0,31   | R\$3.069,00  | R\$0,28       | R\$2.772,00  |
| 6                                                                                                                                                                                             | Canabidiol 200mg/ml, solução oral, 30ml + Seringa Dosador                                                                                                                                               | Unidade | 162        | Ampla                                                                                                             | 75,0%      | R\$478,00                    | R\$77.436,00 | R\$445,00 | R\$72.090,00 | R\$470,00 | R\$76.140,00 | R\$464,33     | R\$75.221,46 |
| 7                                                                                                                                                                                             | Canabidiol 200mg/ml, solução oral, 30ml + Seringa Dosador                                                                                                                                               | Unidade | 54         | Reservada                                                                                                         | 25,0%      | R\$478,00                    | R\$25.812,00 | R\$445,00 | R\$24.030,00 | R\$470,00 | R\$25.380,00 | R\$464,33     | R\$25.073,82 |
| 8                                                                                                                                                                                             | Canabidiol 50mg/ml, solução oral, 30ml +                                                                                                                                                                | Unidade | 180        | Exclusiva                                                                                                         | 100,0%     | R\$180,00                    | R\$32.400,00 | R\$175,00 | R\$31.500,00 | R\$170,00 | R\$30.600,00 | R\$175,00     | R\$31.500,00 |
| 9                                                                                                                                                                                             | Canabidiol 20mg/ml, solução oral, 30ml + Seringa Dosadora                                                                                                                                               | Unidade | 36         | Exclusiva                                                                                                         | 100,0%     | R\$188,14                    | R\$6.773,04  | R\$175,50 | R\$6.318,00  | R\$194,00 | R\$6.984,00  | R\$185,88     | R\$6.691,68  |
| 10                                                                                                                                                                                            | Glimepirida 4mg, comprimido                                                                                                                                                                             | Unidade | 1410       | Exclusiva                                                                                                         | 100,0%     | R\$2,27                      | R\$3.200,70  | R\$2,20   | R\$3.102,00  | R\$2,15   | R\$3.031,50  | R\$2,21       | R\$3.116,10  |
| 11                                                                                                                                                                                            | Metilfenidato 54mg, comprimido revestido de liberação prolongado                                                                                                                                        | Unidade | 960        | Exclusiva                                                                                                         | 100,0%     | R\$7,85                      | R\$7.536,00  | R\$8,31   | R\$7.977,60  | R\$8,33   | R\$7.996,80  | R\$8,16       | R\$7.833,60  |
| Preços Médios Globais / Valores de Referência                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                         |         |            |                                                                                                                   |            |                              |              |           |              |           |              | R\$195.860,46 |              |
| Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                         |         |            |                                                                                                                   |            |                              |              |           |              |           |              |               |              |
| NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                         |         |            |                                                                                                                   |            |                              |              |           |              |           |              |               |              |
| Maceió, 30 de dezembro de 2025.                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                         |         |            |                                                                                                                   |            |                              |              |           |              |           |              |               |              |
| Anthony Estevão<br>Assessor - Setor de Compras<br>Matrícula: 978976-6                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                         |         |            |                                                                                                                   |            |                              |              |           |              |           |              |               |              |